D. Edwardus Angliae rex, liberis carens, Edwardum nepotem ex fratre Edmundo, ex Hungaria (quod ab Danorum & Anglorum regis Canuti infidus fuerat) evocatum, regio nomine exornare volebat. Ceterum nepos modestia incredibili se nunquam commissurum respondit, ut patris vero regnum acciperet. At non multo post & junior Edwardus defunctus est, & patris haud ita diu supervixit. *H. Boeth. lib. 12.*

VESTITUM HONORIFICUM NON ACCIPERE, NEGLIGERE.

Consule Tit. Vestitus vilis, sub loco Temperantiae & Parsimoniae, illic enim voluptatis corporae, cujus illecebra est vestitus, & sumptus: hic honoris, qui ex vestitu percipitur, habetur ratio.

Cum redisset navis è Delo, & Socrates morte multandus esset, accedens in carcerem Apollodorus Socratis amicus, tulit ei tunicam ex pretiosa lana, pulchrèque textam, simile item pallium: & rogavit, ut indutus tunica, amictuque pallio, sic demum venenum biberet. Dicebat enim, cum magnifice sepultura non expertem fore, si in is mortem obiret: sic enim non prostris indecorè cum ornato mortuum jaciturum. Haec ad Socratem Apollodorus. At ille non passus est, sed dixit ad Critonem, Simmiam, & Phaedonem: Quam verò praclarum opinionem de nobis habet Apollodorus, si speravit, post propinationem ab Atheniensibus factam, & veneni abortionem, se ita viurum esse Socratem: Nam si crederem me paulo post infra pedes prostratum & prostratum iri, certum est, eum me non agniturum esse. *Aelian. lib. 1. de Var. hist.*

Vespasianus, sumpta toga virili, latum clavum, quamquam fratre Sabino adempto, diu avertatus est: nec ut tandem appetere, compelli nisi à matre potuit. Ea demum exutit, magis convicio quam precibus vel auctoritate, dum eum identidem per contumeliam Anteaebulones fratris appellat. *Suet.*

TRIUMPHOS CONTEMNERE.

M. Fabius, is qui collegam in consulatu habuit Cn. Manlium, superatis cuncta pugna Vejentibus atque Hetruscis, cum separat triumphum ei decrevisset: Facile militum e passurum respondit, pro eximia eo in praelio militum opera, triumphare exercitum, si triumphare sine Imperatore exercitus

Aut possit: se verò lauream non accepturum, amisso ea in clade fratre. *Pont. lib. 1. de Magnan. & Alex. lib. 6. c. 6.*

P. Scipio Nastica, Consul, Delminio Dalmatiae urbe capta, Imperatoris nomen à militibus, & a senatu triumphum oblatum recusavit. *Volat. lib. 19. Anthrop.*

C. Nero, Livii Salinatoris in Hadrubale opprimendo particeps gloriae, eum triumphantem equo sequi, quam triumpho, quem ei senatus aequè decreverat, ut maluit: quia res in provincia Salinatoris getta fuerat. Sine curu ergo triumphavit: eo quidem clarius, quod illius victoria tantummodo laudabatur, hujus etiam moderatio. *Val. Max. lib. 4. c. 1.*

Cn. Ful. Flaccus, tam expetendum aliis honorem triumphi, decretam sibi à senatu ob res bene gestas, sprevit ac repudiavit. Nimirum non plura praercepit, quam acciderant. Nam ut urben intravit, continuo quaestione publica affictus, exilio multatus est: ut si quid religionis insolentia commississet, poena expiaret. *Val. lib. 2. c. 3.*

C. Marius, victus ad Aquas-Sextias Teutonibus, cum Cimbrici ad Aethem Catulium Cos. fugassent, revocatus ad urbem Ut venit, cum omnes triumphum arbitrarentur ducum, atque eum senatus volens decrevisset, ipse noluit: vel quod milites & periculorum consortes privare sua gloria nollet, vel quod populum in praesentia confirmaret, tanquam ad fortunam urbis deponeretur prius gesturum decus, quod repositurus in secundis esset illustrius. *Plut. in Mario.*

Tiberius Imp. de Illyris parva victoria, triumphare poluit, confirmata tunc civitate propter Varnanum cladem; cum tamen jure triumphare potuisset. *Alex. ab Alex. lib. 6. c. 6.*

Trajanus Imp. mortuo Nerva, magnis rebus gestis in Germania, cui praerant, floruit: subiugavitque Marcomanis & Jazygum & Pannonia populis, cum ad successorem Imperii Romam rediret, minime triumphans, aut quadrigis, cum ei per senatum liceret, sed tantum equo insedens, in Capitolium invehctus est. *Volat. lib. 23. Anthrop.*

Adrianus ex Syria Romam reversus, triumphum Trajano debitum, sibi què à senatu oblatum, recusavit: quin dedit operam, ut triumphum pompa traderetur, Trajanique imago triumphali curru fit ante oculos civitatis praerecta. *Sab. lib. 4. Eum. 7.*

Severus Imp. posteaquam Pescennium Nigrum apud Cyzicum interemisisset, plerisque populos parim subegisset, partim officio continuisset: triumphum recusavit, eò quod pedum valetudine laboraret. *Volat. lib. 23. Anthrop.*

Franciscus Sfortia, Mediolanensium totiusque penè Lombardiae parto imperio, urbem Mediolanum inivit, paratum cum triumphali honore aurationem renuit, dicens, ejusmodi ornamenta Imperatoribus deberi: Eodem enim factò & victoria illa, quae rara hominibus contigit, hostes, & ingentis animi affectus, qui plerumque victoriarum sunt comites, superavit. Nam rebus feliciter gestis triumphum mereti, haud paucis commune fuit: ceterum honore illo, quem meritus esset, & paratum haberet, praè modestia non uti, fortasse unius ipsius Francisci Sfortiae, aut si plurius, certe pauciorum aliorum fuit. *Fulg. lib. 2. c. 3.*

TROPHAEA NEGLIGERE.

Nicias Atheniensis, Corinthiis praelio victis, cum moris esset, eorum qui vicissent, trophaeum, ubi victoria parta esset, erigere, id decus planè aspernatus est. *Sab. lib. 5. c. 4.*

STATUAS, IMAGINES SPERNERE.

Stasicrates architectus, nihil quod amicum, quod jucundum & blandum foret visum, sed abatur: verum & opus grande instituebat, & argumentum rege non indignum praebere. Ad Alexandrum in superiores provincias profectus, pictas, sculptas, & fictas ejus imagines, ut artificum officia ignoratum & liberalium, carpsit: Ego verò, inquit, in immortalam, rex, & spirantem materiam, aeternisque innoxiam radicibus, ac molli immotae & inconcussa statui corporis tui effigiem imprimere. Thraciae Athos quoque maximus est, & culmen ejus affurgit maxime conspicuum, congruentique latitudine & altitudine est subnixus, membris item praeditus & artubus ad humani corporis modum distinctis, poterit, ubi elaboratus & signatus erit, simulacrum Alexandri & dici, & esse: bassius qui attingant mare, altera manu amplum frequentissimumque oppidum complectatur feratque, dextra amnem perennem, & phiala libet in pelagus effusum. Aurum

L. B. T. heat. vit. Human. Tom. III.

verò, res, ebur, ligna, pigmenta, effigies minutas, quae E parari, furto subtrahi, & constari valent, missa faciamus. Ita fati Alexander spiritus excellos & fidentiam admiratus, laudavit hominem: Verum sine, ut suo loco maneat, inquit, Athos; satis est enim, quod unius sit regis monumentum ludibrium (à Xerxe jam olim perlossus.) Me verò Caucasus ostendet, & Emodi montes, & Tanais, & mare Caspium: haec meorum sunt actuum imagines. *Plut. Orat. de Alex. fort.*

Cum nationes Graecae Asiae status Agestio in celeberrimis urbibus collocare decrevisset, scripsit ad cas: Mea sit nec picta, nec ficta, nec sculpta imago. *Plut. in Apoph. Scribit Xenophon, eum corporis imaginem sibi statui summa vi abnuisse; ceterum animi elaborare monumenta nunquam destitisse, quum ita conciperet, illud statuarium, hoc suum ipsius esse opus: rursusque id esse locupletum, hoc autem bonorum. Cic. in epist. ad Lucejum.*

Idem cum discessisset ex Aegypto, patriam repetens, morbo implicitus in portu qui Menelai dicitur, ac brevi post moriens mandavit, qui aderant, ne quam sciam aut sculptam corporis sui imaginem facerent: Si quod, inquit, praclarum facinus gessi, hoc erit monumentum mei; sin minus, ne omnes quidem statuæ, cum sint vilius ac nullius rei opificum opera, illustrent mei memoriam. *Plut. in Lac.*

Augustus Caesar argenteas statuas olim sibi positas confluxit omnes: ex quibus aureas corinas Apollini Palatino deditavit. *Suet.*

HOSPITIA HONORIFICA REPUDIARE.

Paula, Romana vidua, Hierosolymam veniente, proconsul Palaestinae, qui familiam ejus optime noverat, praemissis apparitoribus, iussit parari praeorium: Illa verò elegit humilem cellulam. *D. Hieron. in ejus Epitaph.*

TITULOS MAGNIFICOS, SUPERBOS NON CURARE.

Cassander cum omnibus libellis & epistolis Rex salutatur, tante moderationis fuit, ut nunquam regium sibi usurpari nomen. *Alex. ab Alex. lib. 2. c. 19.*

Antigonus ille senex, cum Hermodotus quidam in poematibus suis Solis filium Deumque ipsum praedicaret: Nihil, inquit, in me jusce modum agnoscat, qui lasanum meum potat. *Plut. de Iside, & Oriside, & in Apoph.*

P. Scipio capta Carthagine nova, & Afrubalis castris expugnatis, consuetudine sua omnes captivos Hispani generis ad se vocari, & sine pretio dimitti iussit. Adolescentem ex his regii generis, Masinissae nepotem, comiter benigneque accepit ad Masinissam remisit, magnificentissima quoque adjecit dona, ut ostenderet, imperatorem exercitus non minus liberalitate & domesticis virtutibus, quam bellicis artibus ornatum esse oportere, Hispanorum multitudine hanc indulgentiam Romani dncis admirata, contineri non poterat, quin cum honoris & virtutis gratia appelleret Regem. Sed Scipio hanc vocem, Romanis auribus insteterat, subito oppressit. Silentio enim per praeconeum factò, sibi maximum nomen Imperatoris esse dixit, quo se milites sui appellarent: regium nomen alibi magnum, Romae intolerabile esse: regalem animum in se esse, si id in hominis ingenio amplissimum dederent, tacite judicarent, vocem usurpatione abstinere. *L. H. vici, ex Polybii lib. 10.*

Cn. Pompejus, cum post egregias in Africa res gestas, toto conspiciante exercitu Imperatoris nomine honoraretur, honorem renuens, nunquam epistolis aut chirographis hoc nomen usurpare voluit. *Alex. lib. 1. c. 2. & Suet. Tit. Securus hostem opprimere.*

M. Antonius, quom Rhodum insulam vi cepisset, & in ingressu saluaretur rex atque Dns: Nec rex sum, inquit, nec Dns, sed regis ac Domini interfecto. *Plut. in Antonio.*

Q. Turmus, cum Garamantes, ultra Aethiopes, horridos & incultos populos bello vicisset: honoris tamen & gloriae inanis contemptor, Garamantici nomen respuit, cum omnes ferè Romanorum duces à subactis provinciis cognomina sibi sumperunt. *Alex. ab Alex. lib. 1. c. 11.*

Augustus Caesar Domini appellationem ut maledictum & opprobrium semper exhorruit. Cum spectante eo ludos, pronunciatum esset à mimo: O Dominum aequum & bonum: & universi quasi de ipso dictum exultantes comprobarent: statim manu vultuque indecoras adulationes repressit. *Hhh 2 sit*